INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
vateriaies ae AUMmInIsracion, EMISIon ae LOCUMENIOS Y AITICUIOS

Afininlae

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Aprobado

1
13,267,334
7,588,421
0
4,084,939
0
1,212,583
0
381,392
514,574
253,274
60,000
0
4,000
0
159,500
10,000
0
27,800
1,419,851
60,200
486,666
119,800
64,045
156,840
11,508
133,492
135,000
252,300

©O 0O 0o oo oo oo

146,400
108,200
8,200

o

o o o o o

30,000

o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

O 0O OO0 OO0 000000000000 OO0 000000000000 O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0 OO o0 o o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
13,267,334
7,588,421
0
4,084,939
0
1,212,583
0

381,392
514,574
253,274
60,000

0

4,000

0
159,500
10,000

0

27,800
1,419,851
60,200
486,666
119,800
64,045
156,840
11,508
133,492
135,000
252,300

O O O 0O 0o o o o oo

146,400
108,200
8,200

O ©O © ©o o o

30,000

o o o

Devengado

4
7,800,386
5,615,268

0
1,539,688
0
357,666
0
287,763
135,356
51,044
11,466
0

399

0
54,289
3,115

0
15,043
788,183
33,274
293,067
108,403
39,750
87,323
11,508
32,538
27,468
154,852

©O 0O 0000 o o0 oo

12,600

©O 0 0o oo o oo

12,600

o o o

Pagado

)
7,800,386
5,615,268
0
1,539,688
0
357,666
0
287,763
135,356
51,044
11,466
0
399
0
54,289
3,115
0
15,043
788,183
33,274
293,067
108,403
39,750
87,323
11,508
32,538
27,468
154,852

©O 0O 0o 0o o o0 oo

12,600

©O 0 0o 0o oo oo

12,600

o o o

Subejercicio

6=(3-4)
5,466,948
1,973,152
0
2,545,251
0

854,917
0

93,628
379,218
202,230
48,534

0

3,601

0
105,211
6,885

0

12,757
631,668
26,926
193,599
11,397
24,296
69,517

0
100,954
107,532
97,448

©O 0O 0o 0o o o0 oo

133,800
108,200
8,200

o

© o o o o

17,400

o o o




INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O 0O 000000000 O0OO0OO0OO0OoOOoOOoO OO O
O O O 0O 0O O 0O OO0 OO0 OO0 o0 o0 o0 o o o o
O O O 0O 0O O 0O OO0 OO0 OO0 o0 o0 o0 o o o o
O 00000000000 O0Oo0O0Oo0OoOOo OO OO
O 00000000000 O0O0O0Oo0OoOOo O OO
O 00000000000 O0O0OO0OoOOoOOoOoOOo

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

15,348,159 0 15,348,159 8,736,525 8,736,525 6,611,634

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. MARIANA CONTRERAS SOTO LIC. PEDRO DELFINO ARZETA GARCIA
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIGRO COMISIONADO DEL ITAIGRO
LIC. FRANCISCO GONZALO TAPIA GUTIERREZ MA. GUADALUPE FRANCO CORONEL

COMISIONADO DEL ITAIGRO DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



