## INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	13,267,334	0	13,267,334	7,800,386	7,800,386	5,466,948
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,588,421	0	7,588,421	5,615,268	5,615,268	1,973,152
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,084,939	0	4,084,939	1,539,688	1,539,688	2,545,251
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,212,583	0	1,212,583	357,666	357,666	854,917
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos  Materiales y Suministros	381,392	0	381,392	287,763	287,763	93,628
Materiales y Summistros  Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulos	514,574	<b>0</b>	514,574	135,356	135,356	379,218
Oficialae	253,274	0	253,274	51,044	51,044	202,230
Alimentos y Utensilios Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	60,000	0	60,000	11,466	11,466	48,534
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	0	-	-	200	0.004
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	4,000	0	4,000	399	399	3,601
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	159,500	0	159,500	54,289	54,289	105,211
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	10,000	0	10,000	3,115	3,115	6,885
Materiales y Suministros Para Seguridad	10,000	0	10,000	3,115	3,115	0,005
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	27,800	0	27,800	15,043	15,043	12,757
Servicios Generales	1,419,851	0	1,419,851	788,183	788,183	631,668
Servicios Básicos	60,200	0	60,200	33,274	33,274	26,926
Servicios de Arrendamiento	486,666	0	486,666	293,067	293,067	193,599
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	119,800	0	119,800	108,403	108,403	11,397
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	64,045	0	64,045	39,750	39,750	24,296
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	156,840	0	156,840	87,323	87,323	69,517
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	11,508	0	11,508	11,508	11,508	09,517
Servicios de Traslado y Viáticos	133,492	0	133,492	32,538	32,538	100,954
Servicios Oficiales	135,000	0	135,000	27,468	27,468	107,532
Otros Servicios Generales	252,300	0	252,300	154,852	154,852	97,448
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	232,300	o	232,300	0	0	97,440
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	o o	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	146,400	o	146,400	12,600	12,600	133,800
Mobiliario y Equipo de Administración	108,200	0	108,200	0	0	108,200
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	8.200	0	8,200	0	0	8,200
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	30,000	0	30,000	12,600	12,600	17,400
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0

## INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	15,348,159	0	15,348,159	8,736,525	8,736,525	6,611,634

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. MARIANA CONTRERAS SOTO	LIC. PEDRO DELFINO ARZETA GARCÍA
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIGRO	COMISIONADO DEL ITAIGRO
LIC. FRANCISCO GONZALO TAPIA GUTIÉRREZ	MA. GUADALUPE FRANCO CORONEL
COMISIONADO DEL ITAIGRO	DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS